



INFORME FINAL DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROCESO DE CONTRATACION CMA-002- 2024 INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL TRAMO QUE CONECTA LOS CORREGIMIENTOS DE LOS CEDROS Y VILLANUEVA EN EL MUNICIPIO DE COTORRA

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
ASOSUPRO
FEBRERO DE 2024

PROCESO DE CONTRATACION CMA-002- 2024

OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL TRAMO QUE CONECTA LOS CORREGIMIENTOS DE LOS CEDROS Y VILLANUEVA EN EL MUNICIPIO DE COTORRA

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 68.671.092,00

PLAZO: DOS (2) MESES

Informe Final de Evaluación De las Ofertas CONSOLIDADO

La Asociación en reunión de fecha (19) de febrero de 2024, conoció los informes definitivos entregados por el COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (Evaluación Jurídica, Evaluación técnica Habilitante, Experiencia y Evaluación Financiera), arrojando el siguiente resultado y recomendando su publicación:

NOMBRE DEL PROPONENTE:

BASEN CONSTRUCCIONES S.A.S

Nit 900.361.369-5

R/L JOHANA ISABEL MARTINEZ RODRIGUEZ

CC N° 52.693.132 de Bogotá. D.C

Teléfono: 3051730

Dirección: calle 106 A 18B 60 OF 203

Correo: interventoriabasen@outlook.com

| REQUISITOS HABILITANTES | |
|---|-------|
| CAPACIDAD JURIDICA | HABIL |
| CAPACIDAD FINANCIERA | HABIL |
| ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) | HABIL |
| DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS | HABIL |

DOMEG SOLUCIONES S.A.S

Nit 900.416.406-8

R/L ANA CANDELARIA CUELLO MEJIA

CC N° 1.102.833.196 de Sincelejo

Teléfono: 6075696180

Dirección: Cr 20 7 76 of 202 ED. Marlot Brr Llano Echaves

Correo: interventoriadomeg@outlook.es

| REQUISITOS HABILITANTES | |
|---|----------|
| CAPACIDAD JURIDICA | HABIL |
| CAPACIDAD FINANCIERA | HABIL |
| ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) | NO HABIL |
| DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS | HABIL |

- La entidad calificara las ofertas que hayan cumplido los requisitos habilitantes con los siguientes criterios de evaluación y puntaje.

| REQUISITOS DE PONDERACIÓN | |
|--|------------|
| Experiencia del Proponente | 67,5 |
| Equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable) | 10 |
| Factor de sostenibilidad | 1 |
| Apoyo a la industria nacional | 20 |
| Vinculación de personas con discapacidad | 1 |
| Emprendimientos y empresas de mujeres | 0,25 |
| Mipyme | 0,25 |
| Total | 100 |

- Para determinar el método de ponderación, la Entidad tomará los centavos de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en su sitio web: [https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819]).

"La TRM que la Entidad utilizará para determinar el método de ponderación será la que rija el segundo día hábil después del cierre del proceso"

El método de ponderación se determinará de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro:

| Rango (inclusive) | Número | Método |
|-------------------|--------|----------------------------|
| De 0.00 a 0.33 | 1 | Mediana con valor absoluto |
| De 0.34 a 0.66 | 2 | Media geométrica |
| De 0.67 a 0.99 | 3 | Media aritmética alta |

Según lo anterior y bajo la fecha establecida en el cronograma del proceso, la TMR a tener en cuenta es la que rige para el día 14 de febrero la cual termina en los decimales **00**.

Determinando así que la ponderación de la oferta económica se realizara bajo el cálculo **1**, Mediana con valor absoluto.

Por lo tanto, la Evaluación del proponente HABIL queda de la siguiente manera:

BASEN CONSTRUCCIONES S.A.S

Nit **900.361.369-5**

R/L JOHANA ISABEL MARTINEZ RODRIGUEZ

CC N° 52.693.132 de Bogotá. D.C

| REQUISITOS DE PONDERACIÓN | |
|--|--------------|
| Experiencia del Proponente | 67,5 |
| Equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable) | 0 |
| Factor de sostenibilidad | 0 |
| Apoyo a la industria nacional | 20 |
| Vinculación de personas con discapacidad | 0 |
| Emprendimientos y empresas de mujeres | 0,25 |
| Mipyme | 0 |
| Total | 87,75 |



Después de que los evaluadores jurídicos/financieros/técnicos dieran sus informes de evaluación se le realizara al proponente **BASEN CONSTRUCCIONES S.A.S, HABIL** se les realizara la ponderación bajo los criterios de evaluación según el pliego de condiciones, y de no encontrarse ninguna observación a realizar, la puntuación final del proponente queda de la siguiente manera:


| Ítem | Proponente | Puntuación |
|------|----------------------------|------------|
| 1 | BASEN CONSTRUCCIONES S.A.S | 87,75 |

De acuerdo con lo anterior, los miembros del comité evaluador dan como ganador al proponente **BASEN CONSTRUCCIONES S.A.S** con Nit **900.361.369-5**, representado legalmente por JOHANA ISABEL MARTINEZ RODRIGUEZ, identificado con cedula de ciudadanía No 52.693.132 de Bogotá. D.C, así mismo recomiendan al ordenador del gasto adjudicar al proponente, por la suma total de **SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE (\$68.564.468,00)**.

Cordialmente,


JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
 Evaluador Jurídico


DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTAÑO
 Evaluador Financiero


MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
 Evaluador Técnico


JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
 Director Ejecutivo

Proyecto.
 Oficina de Contratación

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL TRAMO QUE CONECTA LOS CORREGIMIENTOS DE LOS CEDROS Y VILLANUEVA EN EL MUNICIPIO DE COTORRA



PRESUPUESTO OFICIAL

PLAZO: 2 MESES

COSTOS DE PERSONAL

| CARGO/OFCIO | UND | VALOR UNITARIO | CANTIDAD | % DEDICACIÓN | TIEMPO MESES | VALOR TOTAL |
|------------------------------------|-----|-----------------|----------|--------------|--------------|------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL | | | | | | |
| Director de Interventoría | MES | \$ 6.500.000,00 | 1,0 | 30% | 2,0 | \$ 3.900.000,00 |
| Residente de Interventoría | MES | \$ 2.500.000,00 | 1,0 | 100% | 2,0 | \$ 5.000.000,00 |
| Profesional SST | MES | \$ 2.000.000,00 | 1,0 | 20% | 2,0 | \$ 800.000,00 |
| PERSONAL TÉCNICO | | | | | | |
| Topógrafo Inspector | MES | \$ 1.800.000,00 | 1,0 | 20% | 2,0 | \$ 720.000,00 |
| Cadenero | MES | \$ 1.500.000,00 | 2,0 | 20% | 2,0 | \$ 1.200.000,00 |
| SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL | | | | | | \$ 11.620.000,00 |
| FACTOR MULTIPLICADOR | | | | | | 2,14 |
| COSTOS DE PERSONAL | | | | | | \$ 24.866.800,00 |

COSTOS DIRECTOS

| CONCEPTO | UND | VALOR UNITARIO | CANTIDAD | INCIDENCIA | TIEMPO MESES | VALOR TOTAL |
|--|-----|-----------------|----------|------------|--------------|------------------|
| Alquiler de vehículo igual o mayor de 2000 c.c 4x4 (Incluye Combustible, Peajes y conductor) El modelo del vehículo ofrecido deberá corresponder a modelos 2014 a 2024 | Mes | \$ 5.000.000,00 | 1,0 | 1,00 | 2,0 | \$ 10.000.000,00 |
| Alquiler equipos topográficos * Equipos con certificados de verificación y ajuste vigentes para estación total, nivel de precisión. * Radios, GPS y otros medios de comunicación * Procesamiento de Información: planos en medio físico y magnético e informe impreso. * Elementos de apoyo, estaca, pinturas. | Mes | \$ 4.056.000,00 | 1,0 | 0,20 | 2,0 | \$ 1.622.400,00 |
| Ensayos de Laboratorio: * Caracterización de material de subbase, afirmado y recebo. * Granulometría por tamizado. * Densidad y peso unitario del suelo en el terreno por el método del cono y arena (INV E 161). * Límites de Atterberg. * Rotura de cilindros y viguetas para concreto (resistencia a la flexotracción y resistencia a la compresión) | Mes | \$ 9.500.000,00 | 1,0 | 1,00 | 2,0 | \$ 19.000.000,00 |
| Edición de informes, papelería, reproducción de documentos, planos, fotografías, etc | Mes | \$ 1.064.000,00 | 1,0 | 1,00 | 2,0 | \$ 2.128.000,00 |
| VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS | | | | | | \$ 32.750.400,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--------|------------------|
| SUBTOTAL VALOR INTERVENTORÍA (COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS) | | | | | | \$ 57.617.200,00 |
| IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA | | | | | 19,00% | \$ 10.947.268,00 |
| VALOR TOTAL INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL TRAMO QUE CONECTA LOS CORREGIMIENTOS DE LOS CEDROS Y VILLANUEVA EN EL MUNICIPIO DE COTORRA | | | | | | \$ 68.564.468,00 |

SON: SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE


 JOHANNA ISABEL MARTINEZ RODRIGUEZ
 WL DE BASEN CONSTRUCCIONES S.A.S.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL TRAMO QUE CONECTA LOS CORREGIMIENTOS DE LOS CEDROS Y VILLANUEVA EN EL MUNICIPIO DE COTORRA



PRESUPUESTO OFICIAL

PLAZO: 2 MESES

COSTOS DE PERSONAL

| CARGO/OFCIO | UND | VALOR UNITARIO | CANTIDAD | % DEDICACIÓN | TIEMPO MESES | VALOR TOTAL |
|------------------------------------|-----|-----------------|----------|--------------|--------------|------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL | | | | | | |
| Director de Interventoría | MES | \$ 6.500.000,00 | 1,0 | 30% | 2,0 | \$ 3.900.000,00 |
| Residente de Interventoría | MES | \$ 2.500.000,00 | 1,0 | 100% | 2,0 | \$ 5.000.000,00 |
| Profesional SST | MES | \$ 2.000.000,00 | 1,0 | 20% | 2,0 | \$ 800.000,00 |
| PERSONAL TÉCNICO | | | | | | |
| Topógrafo Inspector | MES | \$ 1.800.000,00 | 1,0 | 20% | 2,0 | \$ 720.000,00 |
| Cadenero | MES | \$ 1.500.000,00 | 2,0 | 20% | 2,0 | \$ 1.200.000,00 |
| SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL | | | | | | \$ 11.620.000,00 |
| FACTOR MULTIPLICADOR | | | | | | 2,14 |
| COSTOS DE PERSONAL | | | | | | \$ 24.866.800,00 |

COSTOS DIRECTOS

| CONCEPTO | UND | VALOR UNITARIO | CANTIDAD | INCIDENCIA | TIEMPO MESES | VALOR TOTAL |
|--|-----|-----------------|----------|------------|--------------|------------------|
| Alquiler de vehiculo igual o mayor de 2000 c.c 4x4 (Incluye Combustible, Peajes y conductor) El modelo del vehiculo ofrecido deberá corresponder a modelos 2014 a 2024 | Mes | \$ 5.000.000,00 | 1,0 | 1,00 | 2,0 | \$ 10.000.000,00 |
| Alquiler equipos topográficos • Equipos con certificados de verificación y ajuste vigentes para estación total, nivel de precisión. • Radios, GPS y otros medios de comunicación • Procesamiento de Información: planos en medio físico y magnético e informe impreso. • Elementos de apoyo, estaca, pinturas. | Mes | \$ 4.100.000,00 | 1,0 | 0,20 | 2,0 | \$ 1.640.000,00 |
| Ensayos de Laboratorio: * Caracterización de material de subbase, afirmado y recebo. * Granulometría por tamizado. * Densidad y peso unitario del suelo en el terreno por el método del cono y arena (INV E 161). * Límites de Atterberg. * Rotura de cilindros y viguetas para concreto (resistencia a la flexotracción y resistencia a la compresión) | Mes | \$ 9.500.000,00 | 1,0 | 1,00 | 2,0 | \$ 19.000.000,00 |
| Edición de informes, papelería, reproducción de documentos, planos, fotografías, etc | Mes | \$ 1.100.000,00 | 1,0 | 1,00 | 2,0 | \$ 2.200.000,00 |
| VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS | | | | | | \$ 32.840.000,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--------|------------------|
| SUBTOTAL VALOR INTERVENTORÍA (COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS) | | | | | | \$ 57.706.800,00 |
| IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA | | | | | 19,00% | \$ 10.964.292,00 |
| VALOR TOTAL INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL TRAMO QUE CONECTA LOS CORREGIMIENTOS DE LOS CEDROS Y VILLANUEVA EN EL MUNICIPIO DE COTORRA | | | | | | \$ 68.671.092,00 |

SON: SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE


ANA CARVALLO
R/L DE DOMEQ SOLUCIONES S.A.S.

